
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

KABINET MINISTRA

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/6

Številka: 225-1/2016-587
Ljubljana, dne 21. 03. 2016
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Prvo poročilo o izvajanju izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem 
varovanju državne meje – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 5. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-
1G in 65/14) je Vlada Republike Slovenije na ____ seji dne ________ sprejela naslednji 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je sprejela Prvo poročilo o izvajanju izjemnih pooblastil 
Slovenske vojske pri širšem varovanju državne meje in z njim seznani Odbor za obrambo
ter Odbor za notranje zadeve, javno upravo ter lokalno samoupravo Državnega zbora.

                                                                                           Mag. Darko Krašovec
                                                                                        GENERALNI SEKRETAR

Priloga: 
- Poročilo o izvajanju izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem varovanju 

državne meje v času od 24. 2. 2016 do 18. 3. 2016.

Prejmejo:
- Odbor za obrambo,
- Odbor za notranje zadeve, javno upravo in lokalno samoupravo,
- Ministrstvo za obrambo,
- Ministrstvo za notranje zadeve.   

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Generalmajor dr. Andrej Osterman, načelnik Generalštaba Slovenske vojske
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



2/6

/
4. Pri obravnavni gradiva bosta sodelovala:

- Andreja Katič, ministrica za obrambo,
- mag. Miloš Bizjak, državni sekretar.

5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi 37. a člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo in 95/15) je Državni zbor na seji dne 22. februarja 2016 sprejel Sklep o izvajanju
izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem varovanju državne meje (Uradni list RS,št. 
14/06). Sklep med drugim določa, da Vlada Republike Slovenije o izvajanju izjemnih 
pooblastil Slovenske vojske pri širšem varovanju državne meje sproti seznanja delovni 
telesi Državnega zbora, pristojni za obrambo in notranje zadeve, in sicer s prvim poročilom 
v roku enega meseca po uveljavitvi sklepa. Gradivo vsebuje prvo poročilo pristojnima 
telesoma Državnega zbora. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3/6

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)



4/6

Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS 
(Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 10/14) javnost ni 
bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade.
9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                      Mag. Miloš Bizjak
                                                                                                   DRŽAVNI SEKRETAR

Poslano:
- naslovniku.

V vednost:
- GŠ SV,
- SGS/PS.



5/6

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Št. 
V Ljubljani, dne ______________ 

Prvo poročilo 
o izvajanju izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem varovanju 

državne meje

Na podlagi 37. a člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo in 95/15) in Sklepa o izvajanju izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem 
varovanju državne meje (Uradni list RS, št. 14/06), pripadniki Slovenske vojske skupaj s 
Policijo pri širšem varovanju državne meje od 24. 2. 2016 dalje lahko izvajajo naslednja 
pooblastila:

- opozarjajo,
- napotujejo,
- začasno omejujejo gibanje oseb,
- sodelujejo pri obvladovanju skupin in množic.

Način izvrševanja navedenih pooblastil je bil podrobneje določen v Operativno taktičnem 
načrtu sodelovanja Policije s Slovensko vojsko. Vlada Republike Slovenije pa je na 108. 
dopisni seji dne 24.2.2016 sprejela Sklep o določitvi pravil delovanja Slovenske vojske pri 
podpori Policiji pri širšem varovanju državne meje ter pri varovanju določenih objektov in 
območij, s katerimi so še dodatno razdelani načini izvrševanja pooblastil ter določeni pravni 
okvirji delovanja, uporaba sile in drugih sredstev Slovenske vojske ter urejena druga 
področja, potrebna  za zakonito in učinkovito izvajanje pooblastil s strani pripadnikov 
Slovenske vojske. 

V času od uveljavitve Sklepa o izvajanju izjemnih pooblastil Slovenske vojske pri širšem 
varovanju državne meje, od 24. 2. 2016 in do 18. 3. 2016, je bilo pri izvajanju nalog, pri 
katerih lahko pripadniki Slovenske vojske izvajajo omenjena pooblastila, dnevno angažiranih 
v povprečju 113 pripadnikov Slovenske vojske, ki so sodelovali v mešanih patruljah s 
pripadniki Policije. Pripadniki Slovenske vojske, ki sodelujejo pri zagotavljanju logistične 
podpore in pomoči ostalim državnim organom pri svojem delu pooblastil ne izvajajo.

V dosedanjem delovanju Slovenske vojske je samo v enem primeru prišlo do uporabe 
pooblastila in sicer pooblastila  začasne omejitve gibanja oseb. Dne 13. 3. 2016 ob 21:15 je 
bil namreč v okolici mejnega prehoda Središče ob Dravi pripadnik Slovenske vojske prisoten 
v mešani patrulji, v kateri je bilo izvedeno pooblastilo začasne omejitve gibanja oseb, in sicer 
proti sirskemu državljanu, ki je bil opažen na omenjenem območju. Mešana patrulja je osebo 
legitimirala, ta pa ni bežala ali se upirala. Celoten postopek je vodila policistka, pripadnik 
Slovenske vojske pa ji je pri njenem delovanju pomagal. O dogodku je bil skladno s Sklepom 
o določitvi pravil delovanja Slovenske vojske pri podpori Policiji pri širšem varovanju državne 
meje ter pri varovanju določenih objektov ali območij (št. 22500-6/2016/3, z dne 24.2.2016) 
ter ukazi za delovanje, ustrezno poročano tako po liniji vodenja in poveljevanja znotraj 
Slovenske vojske kot tudi Generalni policijski upravi.

Drugih posebnosti pri delovanju pripadnikov Slovenske vojske v omenjenem obdobju ni bilo. 
Sodelovanje s Policijo ter izmenjava podatkov in poročanje med Slovensko vojsko in 



6/6

Generalno policijsko upravo poteka usklajeno. Delovanje mešanih patrulj se je v omenjenem 
obdobju izkazalo kot zelo primerna oblika organizacije dela.

   Mag. Darko Krašovec
GENERALNI SEKRETAR


	086789D40CFF8D4FC1257F7D004270FB_0.in.doc

		2016-03-21T13:29:05+0100
	Milos Bizjak




